
ORDINANCE NO. 500

AN ORDINANCE OF THE CITY OF WILSONVILLE SELECTING A
COLLECTION OPTION FOR URBAN RENEWAL TAXES.

WHEREAS, as part of legislation implementing changes to the Oregon

Constitution adopted by the voters on May 20, 1997 (Measure 50), the 1997 Oregon

Legislative Assembly amended ORS Chapter 457 to allow a municipality, which adopted

an urban renewal plan by ordinance prior to December 6, 1996, to collect ad valorem

property taxes using one of three options to pay when due, indebtedness issued or incurred

to carry out the plan as permitted by section 11(16), Article XI ofthe Oregon Constitution;

and

WHEREAS, in order for the municipality to collect ad valorem property taxes

using one of the three options for collection described in ORS 457.435[2] ("Options"), the

City Council of the City of Wilsonville ("Council") must, by July 1, 1998, adopt an

ordinance choosing one ofthe Options; and

WHEREAS, Urban Renewal Agency Resolution No. 43 recommends to the City

Council adoption of an ordinance selecting Option 1, as stated in ORS 457.435(2)(a), as

the method of collecting urban renewal taxes. Resolution No. 43 is attached as Exhibit A

to this Ordinance and is incorporated herein by reference; and

WHEREAS, the Wilsonville Urban Renewal Agency ("Agency") met with the

Budget Committee on April 22, 1998 to review the proposed choice of Option and whereas

the Budget Committee reconmlended to the City Council adoption of Option 1. The

analysis and findings of the Agency prepared for and presented at this meeting are attached

as Exhibit B to this Ordinance and are incorporated herein by reference; and

WHEREAS, the Agency met with the Board of Commissioners of Clackamas

County on May 21, 1998 to review the proposed choice of options and the Board of

Commissioners adopted Resolution No. 98-109 in favor of Option 1. The analysis and

findings ofthe Agency prepared for and presented at this meeting are attached as Exhibit C

to this Ordinance and are incorporated herein by reference; and
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WHEREAS, the Council has considered the materials presented by the Agency, the

information presented and all matters discussed at the meetings described above, the action

of affected municipalities, if any, and finds that Option 1 results in the least impact on

property tax payers and therefore is the appropriate method of collecting ad valorem

property taxes sufficient to pay, when due, indebtedness issued or incurred to carry out the

Plan as permitted by section 11(16), Article XI ofthe Oregon Constitution.

NOW, THEREFORE, THE CITY OF WILSONVILLE ORDAINS AS

FOLLOWS:

Section 1. Based upon the above recited findings and recommendations, Option 1,

as described in ORS 457. 435(2)(a), is chosen as the method of collecting urban renewal

taxes.

SUBMITTED to the Wilsonville City Council and read for first reading at a regular

meeting thereof the 15t day of June, 1998, and scheduled for a second reading at a regular

meeting of the Council on the 15th day of June, 1998, commencing at the hour of7 P.M. at

the City Hall Annex.

Sand'i'a C. King, CMC, City Recoraer

ENACTED by the City Council on the 15th day of June, 1998, by the following
votes:

YES: -5- NO: -0-

DATED and signed by the Mayor this Ib1h-daYOf~un ,,19 8.
~. .
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SUMMARY ofVotes:

Mayor Lehan Yes

Councilor Kirk Yes

Councilor Helser Yes

Councilor Barton Yes

Councilor Luper Yes
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Exhibit A

THE URBAN RENEWAL AGENCY OF THE CITY OF WILSONVILLE

RESOLUTION NO. 43

A RESOLUTION RECOMMENDING TO THE WILSONVILLE CITY COUNCIL
MEASURE 50 IMPLEMENTATION FOR URBA1~ RENEWAL PLAN MAXIMUM
INDEBTEDNESS AND TAX INCREMENT COLLECTION OPTION.

WHEREAS, the City of Wilsonville in Ordinance No. 373 dated August 30, 1990, did

adopt the Year 2000 Plan, an Urban Renewal Plan (the"Plan") of the City of Wilsonville, which

plan has been amended from time to time; and

WHEREAS, the 1997 Oregon Legislature passed Senate Bill 1215 which amended

Chapter 457 of Oregon Revised Statutes ("ORS"); and

WHEREAS, ORS 457. 190(3)(c) provides that

(A) Each existing urban renewal plan that provides for a division of taxes pursuant to

ORS 457.420 to 457.460 may be changed by substantial amendment no later than July 1,

1998, to include a maximum amount of indebtedness that may be issued or incurred

under the plan determined as described in subparagraph (B) of this paragraph...

(B) The maximum amount of indebtedness that may be issued or incurred under the plan,

as determined for purposes of meeting the requirements of this paragraph, shall be based

upon good faith estimates of the scope and costs of projects, including but not limited to

increases in costs due to reasonable anticipated inflation, in the existing urban renewal

plan and the schedule for their completion as completion dates were anticipated as of

December 5, 1996. The maximum amount of indebtedness shall be specified in dollars

and cents; and

WHEREAS, ORS 457.435 provides that

For each existing urban renewal plan that includes a provision for a division of ad

valorem taxes under ORS 457.420 to 457.460. the municipality that activated the urban

renewal agency that is carrying out the plan shall adopt an ordinance choosing one ofthe

options listed in subsection (2) of tius section as the method of collecting ad valorem

property ta.'{es sufficient to pay, when due, indebtedness issued or incurred to carry out

the plan as permitted by section 11 (16), Article XI ofthe Oregon Constitution; and
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WHEREAS, the Urban Renewal Agency of the City of Wilsonville (the "Agency") has

reviewed and deliberated upon the projects, scope, schedule and costs of projects remaining to be

completed in the Plan (as described in Exhibit A, attached hereto) and finds, in good faith, that

the total cost of these projects, including inflation. administrative costs and the principal amount

of outstanding indebtedness totals fifty-three million. eight hundred fifty-one thousand, nine

hundred twenty-three dollars and no cents ($53,851,923.00); and

WHEREAS, the Agency has further reviewed and deliberated upon the merits of each of

the three options for collecting urban renewal taxes and finds that Option 1 most furthers the

public interest.

NOW, THEREFORE, THE CITY OF WILSONVILLE URBAN RENEWAL AGENCY

RESOLVES AS FOLLOWS:

1. The Wilsonville Urban Renewal Agency does hereby recommend to the City

Council that the Plan be amended to provide for a ma.ximum amount of indebtedness of fifty­

three million, eight hundred fifty-one thousand, nine hundred twenty-three dollars and no cents

($53,851,923.00) as the maximum amount of indebtedness to be issued or incurred under the

Plan.

2. The Wilsonville Urban Renewal Agency does hereby recommend to the City

Council that it adopt an ordinance selecting Option 1, as stated in ORS 457.435(2)(a) as the

method of collecting urban renewal taxes.

ADOPTED by the Wilsonville Urban Renewal Agency at a regular meeting thereof this

91h day of April. 1998, and filed with the Wilso,nviHe City Recorder ,this date.

~1L&
CHARLOTTE LEHAN, Chair

ATTEST:

SANDRA C. KING, CMC, dl? Recorder
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SUMMARY ofVotes:

Chair Lehan Yes

Member Kirk Yes

Member Helser Excused

Member Barton Yes

Member Luper Yes - via speaker phone connection
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EXHISIT.ECOMMENDED MAXIMUM INDESeNESS

PROJECT :ESTIMATED COST
YR OF: SCHED.
ESTIMATE CaNST.

YEAR
COST

OF EXP.

A. Roads
c~6yon¢r~~~?o~!b-.____._____. 3.235.240: 1990 2001 4,478.329
Paciflg.,Slre!3!..- _ 520.000' 1998 1999 535.600
I::lQjly Street . 390.000! 1998 2004 465.680
B~J5r!lal1,A51..__ 1.552.500i 1990 2004 2.348.296
Wilsonville Road 1-5 to RA Tracks 2.100,000! 1998· 1998 2.100.000
Wllsonvllle'Road RATracks to Kinsman 2.036.026i 1998, 2001 2.224.821
WllsC;rwllie' Road. Kinsman to Brown I 5.744,3151 1998 2003 6.659,235
Wlede-mann Ad Overcrossing I 1.325,0001 1990· 2004 2.004.181-_... ."...~ ... "-',..•.,"-

I91d J9.w!l.S!reets 1,912.4501 1990' 2004 2.892,752
Traffic: S!9£111ls , 325,0001 1998: 1998' 325.000
Traffic.Slgrt~Js ! 325.0001 1998' 1999 334.750
T~~lc ~)g!Jal!,~ 325.0001 1998' 2000 344.793
T~~lc §19nillS..___ I 325.000i 1998 2001 355.136_W__"_

f
TrafflcSfgnals..,__ . I 325,0001 1998, 2002 365.790
T.!!!f[c ,Slgn.aL__ I 325,000: 1998 2003 376,764

.....---.
Tr~fflc Signals

._.-~- -_.---1 325,000: 1998 2004 388.067

-----,
Total Roods 26.199.195

B. Wator ._---_. J

CClnnect to dependjlble~EB.!L_ ! 4.680,0001 1998 2002 5,267.381
WJ!I~m.e.tte River Crossing 241,5001 19901 2002 344.321
Hi.ic:kamorI3.Jlft 45,6001 1990 2004 68.974

_- --...._ T'~"· .. - ...--
Total Water 5,680.677

D•. S!Clr.m .J)_r~ll1s Only.

Ip~~wayrrra.sk _. 371.450i 1990 2004 561.851
A9~e Lane/Shro~der 201.2501 1990 2004 304,409

-==--1Total Storm Drains 866.260

E. Park~ iln9.Recreatlon Facilities
Boones F~rry.f;'.C!r~____,_ . _~___ _.•IB.!.400L_ . ._...l~.2.__ 2004 11 B,587
M~morlalPark,EbClseJ .. . ... __ .__-_---.--:,1.!..:.5::..:7..::2:.!.0:::.0=0! ~ ~_1.~!l?, 20Qj.. ~._._ .._L~1 ..;363
Memorial PClr~ Phase II ---t 1.572.000. 1993 _---?.QQ;3~ _. 2_,ill.,gz
Co_vered s"Y![Tlmmg pool .__ i 2.300.0001 1993_ 2003 3.091,00B
NeighborhClod.park North .___ __ 1 600.0001 1990 2004 907.554
Teen CE!nter ._~ _. ..__~_ _..• i 78.2001 1990 2004 118.285
Facilities at cqc in T~ym C~m.er .. _ , 292.500L ..•.1 99Q 2..QQ.~L 442.432
Town Center ~q~ Ptla~~JL ,. ~.... _. _..:-- 950.00O'L 1!l~13.. _ ,,_20.QJ .. ~J...Q.38.091
Wilsonville e.d Intercha~ .. •. _~.~_,....L ~._~.__.-__.__.~- ,____ 0

..' _...._-. ·_._u "_eo .• ----...1-------,-.--.--.. - ••--~ •.__._-_._--~._----_1
Total. Parks & Ree j 9.819.955

~ ,·"c··_."c=_·_·_-"""~~-",, .~_~_,~""""-....••~~ _. -_ .•,,~----~,"---,.,~.-.. "",---.:.,"

GRAND TOTAL

March 23. 1998

53,851,923

Tashman JCMson LLC
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Exhibit B
30000 SW Town Center loop E
Wilsonville, Oregon 97070
(503) 682-1011
(503) 682·1015 Fax
(503) 6$2-0843 10D

DATE:

TO:

FROM:

SUBJECT:

April 22, 1998

Budget Committee Members

C.l. Sylvester, Urban Renewal Directorc/

Urban Renewal YIeasure 50 ImPlemenraiion: Option Analysis

The new tax rates and assessed values called for in Measure 50 (M50) could have
drastically reduced urban renewal revenues and stopped or delayed the completion of
urban renewal plans. However. the Legislature wrote implementing legislation for M50
that specifically allows for the timely completion of urban renewal plans that were in
existence prior to the effective date of :Yleasure 47 (December 6, 1996). These "existing
urban renewal plans" are allowed to generate almost the same amount of revenue
they would have prior to new law.

By July l, 1998, the City Council must adopt an ordinance that chooses one of three
Options for collecting urban renewal taxes.

This meeting of the Budget Committee is to review and discuss collection options and
make recommendations to the City Council regarding the collection option. On April 9,
1998. the Urban Renewal Agency Board recommended Council adopt Option 1.

COLLECTION OPTION !NIPACT Ai~ALYSIS

Under the new legislation, there are two parts to the mechanics of collecting urban
renewal taxes:

1. The base rate, or divide the taxes (DTI) revenue, which is the maximum amount the
Urban Renewal Agency could collect given the reduction in assessed valuation
resulting from M50. In other words. the reduction would be the same as for other
taxing entities.

Measure 50 Urban RcnewallmplerneOlalion
Page I
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2. The Urban Renewal Special Levy is the additional amount the Agency can collect in
order to receive as much revenue as the Agency would have been entitled to prior to
M50. This special levy is for existing plans only and only the special levy will show
on tax bills.

Tables 1, 2 and 3 show the results of the option impact analysis, assuming that LOO% of
maximum urban renewal taxes are certified for collection each year and that. under
Option 3. the amount of funds collected from divide the taxes (DTI) is established at its
FY 99 level.

Option 1

Option 1 requires that all funds raised by dividing the taxes C"DTI") are collected. If a
higher amount of urban renewal taxes is certified for collection, then the remaining funds
not raised by DTI are raised by a special levy.

• Under Option 1, DTI revenues range from $2,390,535 in FY99 to $3,907,354 in
rY05. Special levy amounts range from $767,693 in FY99 to $1,435.847 in FYOS.
Special levy rates range from a low of $0.6081 per $1,000 AV in FY99 to $0.8487 in
FY05.

• Option 1 has the least impact on taxpayers.

• No additional revenues accrue to taxing entities.

• The projected special levy rates do not result in any danger of compression - rate
~apaciry under the $10 per $1,000 RMV limit stays at approximately $3.00
throughout the projection period.

Option 2

Option .2 requires that all urban renewal taxes certified for collection be raised by the
special levy.

• Under Option 2. special levy rates range from $2.5015 in FY99 to $3.1581 in FY05.

• Option 2 has the greatest impact on taxpayers.

• As shown in Tables 2 and 3, by taxing the incremental AV, the Ciry of Wilsonville
received additional revenues of $351, 127 in FY99 growing to $594,050 in FY05. The
additional revenues to the other affected taxing districts are also shown. The
Wilsonville School District is not listed on this table, because currently the increase in
property tax revenues resulting from Option 2 or 3 would be offset by reduced state
funding.

Me:l.~ure ~O Urban Renewal Implementation
P:lge ~
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• Even with the higher special levy rates, Measure 5 compression is not projected to
occur, with rate capacity under the $10 limit staying at approximately 52.00.

Option 3

Option 3 requires that a specific dollar amount be established that will be the maximum
amount raised from DTT and the remainder, if any, of revenues ceiVfied for collection
will be raised by special levy.

• With Option 3 selected and DTT revenues set at the FY97/98 level of $2,080 million
each year, the special "levy rates range from $0.6081 in FY99 to $1.7489 in FY05.

• Tables 2 and 3 show that additional revenues to the City of Wilsonville (compared to
Option 1) range from $47,046 in FY99 to $230,613 in FY05 and lists revenue impacts
to the other taxing districts. Again, Measure 5 compression is not an issue.

Measure SO Urbl1l1 Renewnllmplementalion
Page 3
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Table 3
City of Wilsonville

Impact of Urban Renewal Options

1999 2000 2005

Total AddlUonal (New) Revenues
to All Taxing Entities

!
$ $

< _«<0<.._,.. <, .. ..._,...... " ...... <.... '

$ 1,051,753 $ 1,199,086 $ 1,779,393

Taxpayer Impact of Special
Levy on $200,000 Home *

FYE: 1999 2000 2005 --
Option 1 $ 122 $ 135 $ 170

.... __ ...........-._._ .................

Option 2 $ 500 $ 543 $ 632

... , ...... ,. .r

Option 3 $ 122 $ 183 $ 350

• This shows on the tax bill 8S "UR Wilsonville"

$ $ 140,921 $ 690,768

Additional (New) Revehues
to City of Wilsonville

1999 2000 __..t--_2005 --

$ .. $ .. I $ ..
....

$ ~51,127 $ 400,314 $ 694,050

",- .. " ... .. «

47,046\ $$ .. $ 230,613
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City of ~
WILSONVILLE

in OREGON

May 13, 1998

Clackamas County Board of Commissioners

C.J. Sylvester, Economic Development Director
City of Wilsonville Urban Renewal Agency

Exhibit C
30000 SW Town Center Loop E
Wilsonville, Oregon 97070
(503) 682-1011
(503)682-1015 Fax
(503) 682-0843 IDD

SUBJECT: Statutory Implementation of Measure 50

I. INTRODUCTION

The City of Wilsonville's Urban Renewal Agency (the "Agency") requests the opportunity to
discuss with the Clackamas County Board of Commissioners (the "Board") two issues related to
new statutory requirements for urban renewal agencies. In addition, the Agency is requesting
that the Board adopt a resolution in support of the urban renewal tax collection option, as
discussed below.

TI. STATUTORY REQillRElVIENTS FOR URBAN RENEWAL RESULTING FROM
MEASURE SO

The Constitutional amendments resulting from passage of Measure 50 were implemented in the
1997 Oregon Legislature in Senate Bill (SB) 1215. The effect of the new tax rates and assessed
values called for in Measure 50 could have drastically reduced urban renewal revenues and
stopped or delayed the completion of urban renewal plans.

However, Measure 50 (now a part of the Oregon Constitution) and SB 1215 (as codified in ORS
457) specifically allow for the timely completion of urban renewal plans that were in existence
prior to new law. These existing urban renewal plans are allowed to generate almost the same
amount of revenue that they would have prior to new law. The Legislature acknowledged that
many private sector and public sector commitments were made based on anticipating the
completion of urban renewal plans, and that these commitments should be honored.

In return for this "grandfathering" of existing urban renewal plans, the Legislature required that
"existing urban renewal plans" be limited in cost, based on the state of the urban renewal plan in
December, 1996. In order words, existing plans, and only existing plans, are entitled to the
special grandfathering provisions of Measure 50.

By July 1, 1998, several actions must be taken by the City of Wilsonville to comply with ORS
457 and therefore preserve the revenue capacities of urban renewal plans. These actions are:
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a) Setting a maximum indebtedness figure - a maximum cost of the principal amount of debt
necessary to complete projects and programs called for in the plan and amending each
existing urban renewal plan to include this figure; and

b) Choosing one of three methods or Options for actually collecting the urban renewal taxes.

The City of Wilsonville intends to amend its Urban Renewal Plan to include a maximum amount
of indebtedness and to state the selected collection option so that the Urban Renewal Plan may be
considered an "existing urban renewal plan" and the revenue generating capacity of the plan will
be preserved.

The statutes (ORS 457.437) require that the Agency meet with the governing bodies of
"affected municipalities" - in this case, the Board - to review the proposed maximum
amount of indebtedness and the proposed collection option for these urban renewal plans.
The statutes further require that after such meeting, the Board shall adopt a resolution in
support of or in opposition to the recommended collection option. (No resolution is required
in regard to the proposed maximum amount of indebtedness.)

If the Board adopts a resolution in opposition to the proposed option, then the Agency's
recommendations may be adopted only by the adoption of a separate resolution by the City of
Wilsollville.

m. PROPOSED MAXIMUM AMOUNT OF INDEBTEDNESS

The maximum indebtedness figure is critical in that it defines the financial scope of "existing
plans." It must be based on good faith estimates of the costs of the programs and projects called
for or authorized by the urban renewal plan as of December 6, 1996; it can include inflation.

The proposed maximum amount of indebtedness for the Wilsonville Urban Renewal Plan is
$53,851,923. Table 1 shows the list of projects, their estimated cost, the year dollars in which
the estimate is expressed and the estimated year of expenditure cost, which accounts for
inflation.

The Agency has prepared these estimates in good faith and believes they accurately represent the
maximum amount of indebtedness necessary to complete the urban renewal plan. The estimates
have been discussed and recommended by the Agency Board and the Wilsonville Planning
Commission.

IV. SELECTION OF COLLECTION OPTIONS

ORS 457 allows an Agency to select one of three Options for collecting urban renewal taxes.
The Options refer to collecting urban renewal taxes by two different mechanisms:

1) "Dividing the taxes" imposed in the Urban Renewal Area so that an amount equal to the
taxes on the "frozen base" (the taxable value of property in the Urban Renewal Area when
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the urban renewal plan was adopted) is distributed to the taxing districts and an amount equal
to the taxes on the "increment" (the growth in taxable value of property since the urban
renewal plan was adopted) is distributed to the Agency.

2) Imposing an "urban renewal special levy" on all the property within the City of Wilsonville.

The Options and their implications are discussed below. The Agency is recommending that
Option 1 be selected.

Option 1

Option 1requires that all funds raised by dividing the taxes (DTT) are collected. If a higher
amount of urban renewal taxes is certified for collection, then the remaining funds not raised by
DTT are raised by a special levy.

Option 1 results in the lowest impacts on property tax payers because it does not generate' any
"extra" tax revenues for taxing districts.

Option 2

Option 2 requires that all urban renewal taxes certified for collection be raised by the special
levy. Option 2 results in the highest impacts on property tax payers because it generates the most
"extra" revenues for taxing districts.

Option 3

Option 3 requires that a specific dollar amount be established that will be the maximum amount
raised from DTT and the remainder, if any, of revenues certified for collection will be raised by
special levy.

Depending on the dollar amount to be raised by DTT, some incremental AV is "released" each
year, allowing some "extra" revenues to be generated for taxing districts. The impact on property
tax payers is somewhere between the impacts of Options 1 and 2.

v. RECOMMENDATION

The Agency and its budget committee respectfully recommend that the Board of Commissioners
for Clackamas County adopt the attached resolution, suppOlting the choice of urban renewal tax
collection Option One for the City Of Wilsonville's Year 2000 Plan, An Urban Renewal Plan.

Date
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TABLEAECOMMENDED MAXIMUM INDEBAess

PROJE,CT

A. Roads
Canyon C7~El~=S.=.:OU::..:th:':""" -I- ----=3:.!.:,2::..:3::..:5,-,-,=-24..:.:0'1-__---=.1-",9.::.9.::.0;..../_,?O~6~1-l-1 --2.4!.-'.4,-,-7-",8.c,3,,",,2=91
Pacific Str!'lEl.t 520,000 19981 .J..o..9_~'-I- --",-53::..:5"-,,-,,,6.::.00::.,
Holly Stree~ 390,000 19981 .2g~O:...;4+- --=-46:::.;5"",,-,,,6.::..80=.j
Boekman Ad 1,552,500 1990i _,.?QP4 2,348,296
Wilsonville Road 1-510 RR Tracks 2,100,000 1998 199~8-'+----~2:..!:,1:::':O~0'-'-=-OO::';0=.t
Wilsonvill(i:Eic,!'id RR Tracks to Kinsman 2,036,026 1998 2001 2,224,821
Wilsonville Road, Kinsman to Brown 5.744,315 1998 _200'-::3+'-----:::.6,'-=6:.:::5:.:'-9'-',2'-:3'-:':-5'

Wledemanr113.5J Overcrossina 1,325,000 1990 2004 2,004,181
Old Town..l:1Jf~ets 1,912,450 1990 2004 2,892 752
Traffic SlgnElls 325,000 1998 1998 325,000
Traffic Signals. 325,000 19981 19991 334 750
Traffic sighais. 325,000 19981 2000 344793
TrafficSI9Il§lI~ 325,000 1998 2001 355,136
Traffic SIgnElIs. 325,000 199B 2002 365,790
Traffic srgDal~ 325,000 1998 2003 376,764;
Traffic §Jgnals.. 325,000 19981 2004 388,067

Total Roads 26,199,195

866,260

199BI 2002,
19901 2002
19901 2004

I
:

19901 2004
19901 2004

Total Water

D. St~rm Drains Onlv
park~,<Iym::.:::as::.:k:--:- --t 3::-:7:-1,-,-::,4::-:50T__--'-=-'::';:':-_-=c::..::.-+ .=:.5::-:6",-,1,,-"=8.=:.5-:-1,
Rose .,~ar~LS~h..:l.r:::o;e::..:d~e~r -+ ----=2:..:0~1.!.=,2::..:5:..::0'-l-__--:..=::..i-_-::.=4- ---:3::..:0~4~,4:.:.0::.;9::.1

Total'Storm Drains

~s.~l'!d Recreation Facilities
Boones£~r!Y_p...;;a:;..;.rk'__ -1- __'7...;:8:.I.4..:_0"_'0'+_---""1..::.9.;:..9.::.0.....1 __--=2.;:..0.::..04..:-1'- --'-11"'-8"-',~5_87_1

~:~~;I:+~:~~~:~~':;O::::c:::::..:,-:I---------.j-.-------=.~.c:~::..:~-==~O!.::~::..:~:"::~'-l--_--:..~ .::.:9:::.:9~::..::'---::.;~.::.~::.;~~:-----";'"'-:9::.;1 ~:";'-!.:'::'~~::-:;::-'I
cove;:e'~rswlmmina pool 2300,000 1993 2003 3,091,008

:>L.J:=":----------t-----..=!..::.=-'==-=-t---...:-=:=~--'=-".::..::.~----'~=_=''.::.'::_=.1

Nelahborhood park North 600,000 19901 2004 907,554
Teen Ce~nt:.;;o:e!-r _...,.- +- --'7..::8:.!.:2::..:0::..:0::.j-__~1~9~9.::.0L..__.:::.2~0.::.044_----..:..11.:.:;8::..!,.::2.::.8;::.51FaCiiiifes.l!t9.Q.9 in Town Center 292 500 1990 I 2004 4'!.?.432
Town Cent~r Sa. Phase II 950 000 1991!L_ 20lt1L~.,~ 1 ,038L9JU.
~i1sonvm~.Bs!J!1ter~:!_'.ha~n.:J;9~e I__--~-----..-=0-l--~--._.•"" .'"._'"~ ,__.Q.

--_. _.,~- -'--- -----------I-------+-I_·~ ..."__·,,.__ c ~,--- ••.---.-----c-::-::
Total. Parks & Rec 9,819,955

~~~6t:ti~!!=:-'C::::co::.:s~ts::.- +_---.---"=-~=::J-"'-~=...=·_·::._:~_:=~.~·.~}~i~~:~:~
9ulstaniJln9...I!1.d.!'lP!~l1ess t_ _.__~_. __.__. .. 8.935. OO..Q

I· -... ,. c' "0 • __._._••.• _ ......_~.._.- ••' .. _ ••••_~~---

GRAND TOTAL 53,851,923

March 23, 1998 Tashman Johnsnn u.c



RESOLUTION NO. _

A RESOLUTION SUPPORTING THE CHOICE OF AN URBAN RENEWAL
TAX COLLECTION OPTION FOR THE CITY OF WILSONVILLE'S YEAR 2000
PLAN, AN URBAN RENEWAL PLAN.

WHEREAS, the Clackamas County Board of Commissioners (the "Board") has met with

representatives of the Urban Renewal Agency of the City of Wilsonville (the "Agency") to

discuss the Agency's intent regarding exercising statutory authority on matters related to the

City's existing urban renewal plan; and

WHEREAS, the Board has reviewed information presented by the Agency regarding the

selection of an option for collecting urban renewal taxes, as described in ORS 457.435, and

considered the proposal of the Agency to select Option 1; and

WHEREAS, the Board finds that Option 1 allows for the timely completion of the urban

renewal plan while minimizing impacts on property tax payers, and Clackamas County will

benefit from timely completion of the Plan: and

WHEREAS, the Board finds that the option recommended by the Agency preserves levy

capacity within the Constitutional limits on local government property taxes.

NOW, THEREFORE, THE BOARD OF CO!vfMISSIONERS HEREBY RESOLYES AS

FOLLOWS:

SECTION 1. The Board hereby supports the selection of Option 1 for the City of

Wilsonville's Year 2000 Urban Renewal Plan.

ADOPTED by the Clackamas County Board of Commissioners at a regular meeting

thereof this 21 51 day of May, 1998.

BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS

Chair---------------
_______________ Secretary

RESOLUTION NO. __

BH093·08

PAGEl OF 1


